igne caritatis que alijs vicibz
neq; sentit: tuc dicit habitac
i cordibz nris no solu p fide i
uoluntate p sensibile gram qd
quodammodo denudat. De hac
duplia i hoie gra occultu et
manifesta dicit bernardus. Os
et si iustis no desit ad meritu:
plernq; abe ad solacu. Illud
utilius: istud iocundus. Habet
itaq; et latet: du sensu cordis
mimo tangit illa suauitas ha
bita s abditu. Hec bernardus.
Debet g qlibz religiosus se
i statu grace conseruare ab oi
peccato mortali abstinendo. et eia
a peccatis: p ut possibile e coti
nendo. ut gra no solu habitu
ale veru etia actualē ab ipso
duo tpe suo cosequi valeat ad
sua consolacione: qz miseri
corde deo neq; deserit se tunc
tes et i preceptis suis ambulan
tes. s tpe et loco consolat eos:
aut affectu deuocōis uel gra
copūctōis illis infundendo. Qui
uō p huiusmodi dona sic consolāt
debent ee grati et dno pro ac
ceptis beneficis suor donoz rd
dere gratu actiones: ut ex h
postmodu maiore gracia ab
ipso pape mereant. De hoc
bitus bernardus ita dicit. Fe
lix qui ad singula dona gre
redit ad eu i quo e plenitudo
graz. au du pro acceptis nos
igratos no exlubem: locu i
nobis faciam grace ut mano
ra adhuc pape meream. Om
nino em nos sola ingratitude
a profectu conuersacionis ipedit.
du quodammodo amissu reputas

dator q ingratus accipit: muct
sibi de cetero ne tanto plura
pdat. quanto plura daret ingra
to. Ecce quo ingratitude tollit
gracia ab homine. Debem g
semp gras agere omnipotenti do
pro beneficijs nobis ab ipso ipse
sis: ut beneficia potiora gras
et spualiu donoz ab eo conse
qui meream. *De caritate dei.*

Postq instructus su de gra
q p spm scm metibz fide
liu infundit: nuc de caritate
qua ide sps sanctus i cordibz re
ligiosoz ac deuotoz hoim ope
rat desidero informari. *Patet.*

De caritate sup qua petis
informari scire debes. q
pmo caritas pro ut diffinitur
in tercio libro suarū e dilectio
qua diligit deus ppt se. et pr
im ppter deu et in deo. Scdm
uo diffinicionē bti augustini:
caritas e vtus qua videre deu
et pfru desideram. Hec aut
nobilissima vtus caritatis per
donu sancti sps infundit cordi
bz fidelū: ut possint deu di
ligere ac amare. Testat hoc
beatus aug i libro de vbis dmi
sic dices. Magna e mun dei
mi. Dedit em dona hoibz.
Que dona spm scm. Donu
quippe dat equale sibi: quia
donu ei sps sanctus e: et vnus
deus tota trinitas. p et filius
et sps scs. Ad prestatit nob
spis factus. Audi aplm. Cari
tas dei diffusa i cordibz nris.
et ne putaret quisq; a se sibi
esse qd diligit deu. continuo

addidit: p̄ sp̄m̄ sc̄m̄ q̄ dat̄ ē nobis. Ut ergo ames deū ha-
bitet ite deus. et amet se de te:
idē ad amorē suū moueat te.
accēdat te illūnet te exaltet te.
Hec aug⁹. Vñ sp̄m̄ sc̄m̄ ille ha-
bere dinoscat. qui deū amat.
Qd̄ idē b̄p̄s aug⁹ affirmat
sic dices. Crestat ut itelligam⁹
sp̄m̄ sc̄m̄ habere illū q̄ diligit:
et habendo mereri ut plus ha-
beat. et plus habendo plus di-
ligat. Hec aug⁹. Et notandū
q̄ amor dilectio. et caritas. i sac̄
scriptura frequēt̄ pro eodē acci-
piūt. ut dicit d̄yonsius i libro
de diuinis noīz: ubi sic ait. Co-
munit̄ et uniformit̄ utendū ē
i diuinis. noīe amoris. et noīe
dilectionis. siue etiā caritatis. S;
considerādū q̄ affectus siue a-
mor aīe si rēs ē dicit̄ caritas:
si uō prau⁹ dicit̄ cupiditas. Vñ
dicit̄ beatus aug⁹. Nota q̄
pes aīe amor ē: qui si prauus
ē dicit̄ cupiditas ul' libido. si
rēs ē dicit̄ caritas. Hec aug⁹.
Amore uāq; mouet̄ aīa quasi
ad locū quo tendit. idē ad de-
lectacionē bonā uel malā. quo
se puenisse p̄ amorē letat̄: s;
quātomagis cupiditas de cor-
de hoīs eliminat̄. tāto maior
caritas acquirit̄. De istis mo-
tib; aīe beat⁹ aug⁹ sic dicit. Ca-
ritatē dico motū aīe ad fruendū
deo p̄t̄ ip̄m. et se atq; proxi-
p̄t̄er deū: cupiditatē aut̄ mo-
tū aīe ad fruendū se et proxi-
et quolib; corporeo nō p̄t̄er
deū. Qūto aut̄ magis r̄gnū

cupiditatis destruit̄: tāto ma-
regnū caritatis auget̄. Nā ca-
ritatis uenenu ē spes ad ip̄s
cendoz aut̄ retinendoz qualū.
nutrimētū ei⁹ ē inimicū cu-
piditatis: p̄fco nulla cupidi-
tas. Quisquis igit̄ eā nutrire
uult: iſtet̄ minuendis cupida-
tib;. P̄fca enī caritas nec cupi-
ditatem habet seculi nec t̄d̄e.
p̄ quas duas ianuās itrat̄ u-
micus et regnat̄: s; p̄ suo t̄d̄e
dei et amore pellend⁹ ē. Hec
aug⁹. Et de hac cupiditate et
caritate et q̄ reb; terreis sit
utendū ad necessitatē et non
fruendū. idē b̄p̄s aug⁹ sic ait.
Amor turpis cupiditas dicit̄:
quo aīm̄ serpo iſerora ſectat̄.
Amor bon⁹. caritas ul' dilectio
dicit̄. Quid̄ amaueris a hoc
ē q̄ tu. a iſerius ē te. a ſupius
ē te. Si iſerius te ē qd̄ amas:
a cōtēpnendū ama. ad tractā-
dū ama. ad utendū ama: nō
ad diligendū ama. Verbi grā.
Aurū amas. noli te alligare
auro. deus posuit sub tē aurū
Amor ergo iste ē cōtēpnend⁹
ad usum assumēda sunt ista:
nō eis vinculo amoris quasi glu-
tino ē adherendū. Hec augustīn⁹.
Et notandū q̄ quilib; peccōr̄ loqe
ē a deo nō loco. s; dissilitudinē
hoc ē malis morib; et puerſa
uita: q̄ sicut p̄ bonā uitā et a-
more dei homo appiquat̄ deo:
ita p̄ malos mores et diligēdo
ūquitatē recedit̄ a deo. De hoc
b̄p̄s aug⁹ i glosa sup̄ ps̄m̄ sic di-
cit. Nōndū q̄ nō loco quisq; ē

a deo: s̄ dissimilitudinē. **C**ō ē dissimilitudinē. Mala vita. malis moribus. Si enī bonis moribus appropinquat deo: malis moribus recedit a deo. **U**nū q̄ idēq; homo corpe stans uno loco et amado deū accedit ad deū: et amado iniquitate recedit a deo. **N**usq; pedes mouet: et tñ p̄t accedere et recedere. **P**edes enī nr̄i ī hoc itinere affectus nr̄i sunt: p̄t quisq; amorē habuerit ita accedit et recedit a deo. **H**ec aug⁹. **S**i cū oīm bonorū radix sit caritas et oīm malorū cupiditas: necesse ē ut vna destruat siue extirpet et alia plantet: q̄ simul ambe eē nō p̄nt: q̄ nisi vna radicitus euulsa fuerit: alia plantari nō p̄t. **S**ine causa aliq̄ conat̄ recedere: si radice nō cōtendit euellere. **H**ec aug⁹. **U**nī ille abhorret celestia: cui⁹ dilectio ē inclinata ad terrena. **D**e hoc ait crisostom⁹. **O**dit nimirū et abhorret celestia: cui⁹ dilcō spergit̄ ad mundana. **E**i nāq; qui dilectōne carnali estiuauerit: omne qd̄ salutis sue fuerit graue et insipidū apparebit. **H**ec crisostom⁹. **O**portet q̄ ut ille mundi amorē p̄ponat: q̄ dei amore impleat desiderat. **U**nī dicit b̄s aug⁹. **S**i habitat ī te amor mundi: nō ē quo itret amor dei. **V**as es s̄ plenu es: funde qd̄ habes. ut recipias qd̄ nō habes. **F**unde amorē seculi: ut implearis amore dei. **N**ā amor dei et mundi p̄t ī vno corde cohabitare non p̄nt. **C**episti deū diligere: